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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOS,OV A
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunés
Nr. 002/04

Daté:

01.03. 2022
(LVL) Nr. 03/L-040, neni 53, Statutit té

Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale, . !
. 36 dhe 38, Kuvendi Komunal né Junik né

Komunés sé Junikut (té datés 29.9.2010), neni
mbledhjen e rregullt té mbajtur me daté: 28.02.202

RN

2, mori keéte:

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Komunitete

Me kété vendim Kuvendi themelon Komitetin pér Komunitete si komitet 1

pérhershém né Komunén € Junikut dhe pércakton strukturén e tij.

Bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) NR. 05/2020 pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve té pérhershme né Komuné
neni 9, paragrafi 2, Kryesuesi 1 Komitetit pér Komunitete zgjidhet me shumicén e

votave té anétareve té Komitetit.
Komiteti pér Komunitete do t€ keté pérbérjen si né vijim:

Zejnepe Gaxherri — anétar€ - subjekti politik LDK,
Zenel Maloku — anétaré - subjekti politik AAK,
Eliza Pepshi — anétare - subjekti politik LVV,
Valdrin Isufaj — anétaré - Komiteti i Biznesit,
Safete Shehu — anétare - OJQ.

Komiteti pér komunitete éshté pérgjegjés pér promovimin dhe afirmimin e t€
drejtave dhe interesave té komuniteteve dhe shqyrton ¢do shkelje qé béhet né kété
drejtim, duke rekomanduar né Kuvendin e Komunés, shqyrtimin e té gjitha
politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér tu siguruar se té drejtat dhe
interesat e komuniteteve respektohen plotésisht, pér té shprehur, mbrojtur dhe
zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe sigurimin dhe
mbrojtjen adekuate té drejtave té€ komuniteteve brenda komunés.



PP it t€ ministrisé
V. Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokolli

s R ; - . ikimit né gjuhen zyrtare né ueb
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhen zy
faqgen zyrtare t¢ Komunés s€ Junikut.

Me kété vendim njoftohen:

> MAPL,
> Anétarét e Komitetit pér Komunitete,

> Drejtori pér Ekonomi Buxhet dhe F inanca,
»  Arkiva.

Kryesuesi 1 Kuvendit
"~ “z-Shpejtim Gacaferi

" ottt 6“ A



